Di antara akhlak terpuji terhadap diri sendiri adalah sebagai

berikut :

a) Sabar

Menurut penuturan Abu Thalib Al-Makky (w. 386/996),

sabar adalah menahan diri dari dorongan hawa nafsu demi

menggapai keridhaan Tuhannya dan menggantinya dengan

bersungguh-sungguh menjalani cobaan-cobaan Allah Swt. sabar

dalam pandangan Al-Ghazali merupakan tangga dan jalan yang

dilintasi oleh orang-orang yang mhendak menuju Allah Swt. cirri